
 

 
 

 
 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0146-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0110-25-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0072-25-PMI 
 

Contratado: CRISTIANO PEREIRA FERNANDES - ME, Pessoa Jurídica, inscrito no                                                                 

CNPJ: 27.963.160/0001-92, com endereço situado a Rua Paraná, 114, Cidade Nova, Igaporã – Bahia, 

CEP: 46.490-000. 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E GRUPOS MUSICAIS LOCAIS E REGIONAIS, NOS 
VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM 
APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS DE IGAPORÃ - BAHIA. 
 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

02.10.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

1500 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS 

02.10.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

1701 - Outras TRANSF.de 
Conv. ou Instr. 
Congêneres dos Estados 

 

Vigência: 18 de Junho de 2025 a 18 de Junho de 2026. 

Base Legal: Art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. 

Igaporã - BA, 18 de Junho de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 


